para Profesionales en Ciencias Económicas de la Provincia de Córdoba 

Resuelve: 

Artículo 1º: ESTABLECER el haber de  las Prestaciones a que hace referencia el artículo 30° 
inc. a) de la Ley 8349 (T.O. 2012) para la categoría A, en la suma de PESOS SETENTA MIL 
CUARENTA ($ 70.040,00) a partir del primero de septiembre del año 2022, de acuerdo a lo 
dispuesto por el Art. 30°de la Ley 8349 (T.O. 2012). 

Artículo 2: MODIFICAR las escalas de aportes personales establecidas en el art. 7º inc. a) de la 
Ley 8.349 (T.O. 2012), calculadas sobre el nuevo haber de la jubilación ordinaria, por las que a